
CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n°  342/23

IL RESPONSABILE
DEL NUCLEO COMANDO

- Considerato che nel periodo compreso tra il giorno 6 e il giorno 10 settembre 2023 si svolgerà nel
rione  di  Borgo Marina  la  manifestazione  denominata  VELE D'EPOCA IMPERIA,  organizzata  dalla
Assonautica Imperia.
-  Rilevato che,  nell’ambito del  programma della manifestazione è inserito  nella serata del  giorno  9
settembre uno spettacolo pirotecnico e pertanto si rende necessario emettere ordinanza viabilistica di
modifica temporanea della viabilità, in particolare l'interdizione della circolazione lungo via Boine e via
Scarincio.
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto. 
-  Visto  il   D.Lgs.  30 Aprile  1992,  n°  285,  "Nuovo Codice della  Strada"  e successive modifiche ed
integrazioni.
- Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267.

O R D I N A

A) Con decorrenza dalle ore 21,30 alle ore 23,30 del giorno 9 settembre 2023, comunque sino al
termine  della  manifestazione  od in  caso  di  forte  afflusso  di  pubblico,  previa  valutazione
dell'Ufficiale di Polizia Locale o Autorità di Pubblica Sicurezza, che ne disporrà l'attuazione:

VIA GIOVANNI BOINE 
1) Divieto di transito per tutti i veicoli.

CORSO GIUSEPPE GARIBALDI
2) All’intersezione  con  Via  Boine,  direzioni  consentite  diritto  e  destra  per  i  veicoli  marcianti  con
direzione levante - ponente e direzioni consentite diritto e sinistra per i veicoli marcianti con direzione
ponente – levante.

B) Con decorrenza dalle ore 20,00 alle ore 24,00 del giorno 8 settembre 2023:
VIA SCARINCIO
3)  A partire dall'intersezione con via Pirinoli  direttrice levante – ponente divieto di transito per tutti  i
veicoli.

AVVERTE

-  Che la  presente  ordinanza,  da  pubblicarsi  all'Albo  Pretorio,  sarà resa nota  al  pubblico  mediante
l’apposizione della prescritta segnaletica stradale, che dovrà essere posta a cura dell'organizzazione.
- Che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata al possesso delle autorizzazioni degli
Enti competenti,  al pagamento, se dovuto, dei tributi per l'occupazione di spazi pubblici e al
rispetto delle eventuali prescrizioni imposte dall'Autorità di Pubblica Sicurezza.
- Il  Comitato organizzatore dovrà provvedere a porre in atto adeguati  mezzi  di  delimitazione
delle  aree  interessate  che  dovranno  essere  presidiate  da  idoneo  personale  con  compiti  di
informazione  ed  indicazione  per  gli  utenti.  Al  termine  di  ogni  manifestazione  il  Comitato
organizzatore dovrà provvedere al ripristino dello stato dei luoghi.
I segnali indicanti divieto di sosta, dovranno essere collocati non meno di quarantotto ore prima della
decorrenza sopra indicata, dandone comunicazione al Comando Polizia Municipale, in forma scritta o
tramite supporto informatico, della data ed ora della collocazione.
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile
1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.



CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,
ai sensi dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della segnaletica e alla natura del
segnale  collocato,  o  in  alternativa  al  ricorso  giurisdizionale  ed  entro  centoventi  giorni,  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Addì, 2 settembre 2023

          F.to  IL RESPONSABILE
                     DEL NUCLEO COMANDO

            - Comm. Calzia Sandro-
     (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
     82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993

                                      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

C:\Users\calzias\Desktop\vele epoca 2023.doc

                                                                                             Corpo Polizia Municipale

                                                   Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100  Imperia

                                  Responsabile Ufficio: Comm. Sandro Calzia
                            Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco


	IL RESPONSABILE
	DEL NUCLEO COMANDO
	O R D I N A
	AVVERTE
	Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100 Imperia




		2023-09-05T05:13:33+0000
	Calzia Sandro




